
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ  ЗДОРОВЬЯ «ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  № 1» 

 

 пер. Крылова, 4, г. Калининград, 236029, тел./факс. 56-00-55, E – mail: skooll-int1kalin@mail.ru ОКПО 

25829351, ОГРН 1023901006810, ИНН/КПП 3906068998/390601001 

__________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Адаптированные основные общеобразовательные 

программы образования обучающихся  с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) ГБУ КО «Школа – интернат № 1»  

 

_17.03.2025г._                         21/1  -  ОС-1 
     дата приказа                           № приказа  
 

 В соответствии с частью 5 статьи 79 Федерального закона «Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 28.02.2025) «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изм. и доп., вступ. в силу с 11.03.2025 в целях организации образовательной деятельности 

в учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора Ерофеевой Н.А. внести изменения в наименование 

Адаптированных основных общеобразовательных программ образования обучающихся: 

 1.1. Адаптированную основную общеобразовательную программу образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1) 

переименовать в «Адаптированная основная общеобразовательная программа образования 

обучающихся с нарушением интеллекта (Вариант 1)», далее- АООП ОО (Вариант 1);  

1.2. Адаптированную основную общеобразовательную программу образования 

обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), тяжёлыми и множественными нарушениями развития 

(Вариант 2) переименовать в «Адаптированная основная общеобразовательная программа 

образования обучающихся с нарушением интеллекта, с тяжелыми множественными 

нарушениями развития (Вариант 2)», далее- АООП ОО (Вариант 2);   

1.3. Адаптированную основную общеобразовательную программу среднего общего 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

10 класс с углубленной профессиональной подготовкой переименовать в «Адаптированная 

основная общеобразовательная программа среднего общего образования обучающихся с 

нарушением интеллекта, 10 класс с углубленной профессиональной подготовкой», далее- 

АООП СОО;  

2. В АООП ОО (Вариант 1), рабочих программах АООП ОО (Вариант 1), в  АООП 

ОО (Вариант 2), в рабочих программах АООП ОО (Вариант 2), в АООП СОО, рабочих 

программах АООП СОО слова "с умственной отсталостью" заменить словами "с 

нарушением интеллекта", слова "со сложными дефектами" заменить словами "с тяжелыми 

множественными нарушениями развития",  

 

Директор ГБУ КО «Школа-интернат №1»                                  Н.Ю.Андреева  

     

    

mailto:skooll-int1kalin@mail.ru

		2025-03-27T15:55:48+0200
	Андреева Надежда Юрьевна




